



کاترین کلاسیونو، نمایندهٔ ایالت نیویورک

در سال‌های اخیر و به‌ویژه پس از جنبش افراطی و آشوبگر «جان سیاهان مهمم است»، واژه ووک (به معنای بیداری) به گفتمان سیاسی چپ و جنبش‌های اجتماعی لیبرال، فمینیسم، کنشگری اقلیت‌های جنسی و جنسیتی و مباحث فرهنگی راه یافته است. چارلز کاسپاریانو در مقاله‌ای در نیویورک‌پست به تمرکز کاملاً هریس بر این جریان بیداری و نقشی که در شکست انتخاباتی‌اش داشت، می‌پردازد. کاسپاریانو می‌نویسد شرکت‌ها با حرکت به سمت جریان بیداری (ووک) عملاً در مسیر ورشکستگی قرار دارند. این جریان همچنین از جمله عواملی بود که به بهای شکست کاملاً هریس در انتخابات ریاست‌جمهوری تمام شد.

او می‌افزاید ترقی‌گرای مدل تجاری نامطلوبی است، وگرنه شرکت‌های بزرگ مترقی مانند دیزنی در پی آغاز جریان تغییر فرهنگی در برنامه‌سازی، از جمله گنجاندن صحنه‌های غیراخلاقی و غیرانسانی همچسن‌گرایان در فیلم‌های انیمیشن کودکان دچار رکود در سوددهی نمی‌شدند. به نوشته کاسپاریانو، کاملاً هریس نماد جریان بیداری است. او زمانی اشاره کرد که «همه باید بیدار باشند». مردم آمریکا از بیداری در دیزنی، بودوایزر، بوینگ و سایر شرکت‌های آمریکایی و این‌طورکه مشخص است، در دولت، خسته شده‌اند. اعضای کارزار انتخاباتی ترامپ می‌گویند در بخشی از تحلیل عمیقی که در مورد دلایل پیروزی ترامپ و شکست هریس داشتند، انواع نظرسنجی‌ها از جمله رأی‌پرسی‌ها پس از خروج افراد از مراکز رأی‌دهی را بررسی کردند. تحلیل آنها نشان می‌دهد که بخش عظیمی از رأی‌دهندگان در سراسر گروه‌های جمعیتی و نژادی جنبش بیداری را رد کرده‌اند. یکی از افراد نزدیک به کارزار انتخاباتی ترامپ می‌گوید: «آنچه مشخص شدیم این است که مردم معتقد بودند هریس بیشتر به حقوق تراجنسیتی‌ها مانند رقابت مردان با زنان در ورزش اهمیت می‌دهد تا نیازهای مالی روزمره آنها مانند تورم». کاسپاریانو در پایان می‌نویسد همان‌طورکه در کتابم «بیدار شو، ورشکسته شو: داستان افراط‌گرایی شرکت‌های آمریکایی» اشاره کرده‌ام، حکم‌های مترقی که از طریق سیاست‌های شرکتی در استخدام، پیام‌رسانی و اتخاذ دستورهای زیست‌محیطی چپ افراطی اعمال می‌شود، از نظر تجاری شکست‌خورده است. با شکست هریس در انتخابات ریاست‌جمهوری، «اکنون ثابت شده است که از نظر سیاسی هم شکست‌خورده است.»

بایدن و پنهان کردن نظرسنجی‌ها

از طرف دیگر، یکی از مشاوران پیشین دولت باراک اوباما به یکی دیگر از دلایل شکست دموکرات‌ها اشاره کرده است و می‌گوید نظرسنجی‌های داخلی کاخ سفید حاکی از آن بود که دونالد ترامپ در رقابت با جو بایدن می‌توانست تا ۴۰۰ رأی الکترال را به دست بیاورد. جان فاورو، یکی از نویسندگان سخنرانی‌های باراک اوباما، رئیس جمهوری پیشین ایالات متحده، که اکنون مجری پادکست «یاد سیو آمریکا» (Pod Save America) است گفت: «بعدها، وقتی کارزار انتخاباتی بایدن به کارزار هریس تبدیل شد، متوجه شدیم‌که نظرسنجی‌های داخلی کمپین بایدن نشان می‌داد ترامپ ۴۰۰ رأی الکترال را خواهد برد، درحالی‌که آنها به ما می‌گفتند بایدن قوی‌ترین نامزد است.»

او افزود: «تصمیم جو بایدن برای نامزدشدن دوباره برای ریاست‌جمهوری اشتباهی فاجعه‌بار بود. آنها تا چند ماه مانده به انتخابات هم متوجه نشده بودند که مردم ممکن است از تورم ناراضی باشند و فقط به ما می‌گفتند که دوران ریاست‌جمهوری بایدن تاریخی بوده و بهترین دوران اقتصادی تاریخ آمریکا را رقم زده است.» دونالد ترامپ موفق شد در رقابت با کاملاً هریس، نامزد جایگزین جو بایدن در حزب دموکرات، به ۳۱۲ رأی الکترال دست یابد و رقیب او فقط ۲۲۶ رأی الکترال را به دست آورد. مشاور باراک اوباما و عضو پیشین کاخ سفید، تیم بایدن را به «خیانت به هریس، معاون رئیس‌جمهوری» متهم کرد و گفت آنها در خفا به خبرنگاران می‌گفتند که هریس نمی‌تواند در انتخابات پیروز شود. فاورو ادامه داد که دیگر صبر و بخشش او تمام شده است و افزود بسیاری از افرادی که در دوران ریاست‌جمهوری اوباما در کاخ سفید حضور داشتند نیز «همواره از بایدن و حلقه نزدیک او متنفر بوده‌اند». نیویورک‌پست می‌نویسد دیوید آکسلرود، کارشناس کارزار اوباما، نیز یکی از منتقدان دائمی بایدن در برنامه‌های تلویزیونی بوده و قبل از «مانظره فاجعه‌آمیز ژوئیه» نیز بارها در مورد سنن او هشدار داده است. حالا ماماها پس از آنکه جو بایدن مجبور به ترک رقابت شد و از او تقدیر کردند، اکنون بسیاری از دموکرات‌ها علیه رئیس‌جمهوری پیشین آمریکا موضع گرفته‌اند و او را مسئول شکست سنگین هریس در انتخابات معرفی می‌کنند. نانسی پلوسی که زمانی بایدن را «رئیس‌جمهوری بزرگ» می‌خواند و به او در خروج از رقابت انتخاباتی کمک کرد، حالا می‌گوید بایدن باید زودتر از این از رقابت کنار می‌کشد. البته یک مقام داخلی در دولت بایدن نتایج نظرسنجی‌های مورد ادعای فاورو را رد کرد و به واشنگتن‌پست گفت: «بعد از مناظره در نتایج نظرسنجی‌ها نزولی جزئی داشتیم که پس از حملات داخلی شدیدتر شد، اما نظرسنجی‌های داخلی هیچ‌وقت نشان نداد که از ۴۰۰ رأی کم می‌آورد». در نهایت، دونالد ترامپ موفق شد با کسب ۳۱۲ رأی الکترال و بالاترین آرای مردمی در تاریخ رؤسای جمهور جمهوری‌خواه و دست‌یابی به یک پیروزی بزرگ با حدود چهار میلیون رأی بیش از رأی هریس، بار دیگر و پرقدتر از گذشته رئیس‌جمهور آمریکا شود.

گزارش

جواب رد بخش بزرگی از جامعه آمریکا به جنبش‌های افراطی چپ‌گرا ابتدال و دروغ



در سال‌های اخیر و به‌ویژه پس از جنبش افراطی و آشوبگر «جان سیاهان مهمم است»، واژه ووک (به معنای بیداری) به گفتمان سیاسی چپ و جنبش‌های اجتماعی لیبرال، فمینیسم، کنشگری اقلیت‌های جنسی و جنسیتی و مباحث فرهنگی راه یافته است. چارلز کاسپاریانو در مقاله‌ای در نیویورک‌پست به تمرکز کاملاً هریس بر این جریان بیداری و نقشی که در شکست انتخاباتی‌اش داشت، می‌پردازد. کاسپاریانو می‌نویسد شرکت‌ها با حرکت به سمت جریان بیداری (ووک) عملاً در مسیر ورشکستگی قرار دارند. این جریان همچنین از جمله عواملی بود که به بهای شکست کاملاً هریس در انتخابات ریاست‌جمهوری تمام شد.

دولت بایدن-هریس مدعی بود «طرح نجات آمریکا» می‌تواند وضعیت تورم را بهبود بخشد، اما نتایج انتخابات نشان داد این طرح با استقبال روبه‌رو نشده و شکست سختی خورده است. این طرح شکست‌خورده ۱.۹ تریلیون دلاری دموکرات‌های ایالات متحده که با ادعای بهبود وضعیت اقتصادی آمریکا در دوران پس از همه‌گیری کرونا ارائه شد، درنهایت نتوانست به نتایج مد نظر برسد.

دولت بایدن و دموکرات‌های کنگره نزدیک به چهار سال پیش، با تصویب «برنامه نجات آمریکا» (American Rescue Plan) و تخصیص سرمایه ۱.۹ تریلیون دلاری برای اجرای آن، ریسک بزرگی کردند که درنهایت باعث افزایش تورم شد و ناراضیاتی گسترده رای دهندگان را به دنبال داشت و به بازگشت دونالد ترامپ به کاخ سفید کمک کرد. این بسته کمکی با نام مختصر آربی (ARP)، ششمین طرح مصوب کنگره برای مقابله با مشکلات اقتصادی ناشی از همه‌گیری کرونا بود. به نوشته ایندپیندنت به نقل از آکسیوس، زیر ذره‌بین بردن این طرح و شکست ایده اقتصادی دموکرات‌ها به این دلیل اهمیت دارد که ممکن است در شرایط رکود در آینده، سیاستمداران و سیاست‌گذاران در تصویب و اجرای چنین برنامه‌هایی تردید بیشتری داشته باشند.

دموکرات‌ها در زمان اجرای «برنامه نجات آمریکا» معتقد بودند تحریک ناگافی اقتصاد (ارائه‌نکردن کمک‌های مالی) کافی می‌تواند نسبت به تحریک بیش‌از حد آن خطر بیشتری داشته باشد. هدف آنها این بود که اشتباه‌های دهه ۲۰۱۰ را تکرار نکنند. در آن زمان، پس از پایان بحران مالی جهانی، به دلیل حمایت ناگافی، نرخ بی‌کاری برای مدت طولانی بالا باقی ماند. آنها تصمیم گرفتند طرح آربی‌آر را ارائه دهند و با تزریق منابع مالی به خانواده‌ها جلوی رکود را بگیرند.

طرح نجات آمریکا شامل مجموعه‌ای از اقدام‌ها، از جمله پرداخت یک هزارو ۳۰۰ دلار به خانواده‌های آمریکایی بود

ناکامی بایدن-هریس تاوان بزرگی برای حزب دموکرات در پی داشت

شکست قمار ۱/۹ میلیارد دلاری



که بسیاری از آنها نیازی به آن نداشتند. از طرفی، درحالی‌که کسب‌وکارها در حال افزایش استخدام‌ها بودند، این برنامه مزایای سخاوتمندانه‌ای برای بیکاری در نظر گرفت. علاوه‌براین، به سازمان‌های ایالتی که از نظر مالی وضعیت خوبی داشتند بودجه اضافی تخصیص داده شد.

این درحالی است که جمهوری‌خواهان خواستار محدودتر و هدفمندترشدن چنین طرحی و مخالف پرداخت کمک مالی

به افراد و خانواده‌هایی بودند که طی یک سال پیش از آن با کاهش درآمد یا از دست دادن شغل و کسب‌وکار روبه‌رو نشده بودند.

افزون بر مخالفت جمهوری‌خواهان، اقتصاددانان میانه‌رو و محافظه‌کار نیز هشدار دادند که اختصاص ۱.۹ تریلیون دلار برای ایده‌های مد نظر دموکرات‌ها به منظور بهبود اقتصاد کارآمد نخواهد بود و این نوع از تحرکات مالی می‌تواند به تورم دامن بزند و مشکلاتی از جمله افزایش قیمت‌ها و ناراضیاتی عمومی ایجاد کند. باین‌حال، دولت جو بایدن و دموکرات‌های کنگره اینن نگرانی‌ها را نیز نادیده گرفتند و سبب افزایش هزینه‌های زندگی شهروندان ایالات متحده شدند.

بررسی آمارهای اقتصادی نشان می‌دهد افزایش تورم که در سال ۲۰۲۱ آغاز شد و در سال ۲۰۲۲ به اوج رسید، ناشی از مشکلات گسترده در زنجیره تامین جهانی بود که به دلیل تعطیلی‌های ناشی از همه‌گیری کووید و کمبود نیروی کار رخ داد. در این دوران، بسیاری از کارگران به دلیل محدودیت‌های بهداشتی یا نگرانی از بیماری در خانه ماندند و این باعث کاهش عرضه کالاها و خدمات و در پی آن، تورم شد. این مشکلی بود که نه‌تنها در ایالات متحده، بلکه در سایر کشورهای جهان نیز پیش آمد؛ حتی در کشورهایی که برای حمایت از اقتصادشان اقدام‌های مالی کمتری انجام داده بودند.

باین‌حال، این به این معنا نیست که اقدام‌های مالی عظیم ایالات متحده تأثیر تومری نداشت. تحلیل‌های بانک فدرال

سانفرانسیسکو نشان می‌دهد که سیاست‌های مالی ایالات متحده عامل حدود سه درصد از هفت درصد تورم سال ۲۰۲۱ بوده است. در صورت اجرای سیاست‌های مالی محتاطانه‌تر (یعنی کاهش کمک‌های مالی مستقیم یا برنامه‌های حمایتی)، تورم در سال ۲۰۲۱ می‌توانست کمتر از هفت درصد باشد و این باعث می‌شد فدرال رزرو نیازی نبیند نرخ بهره را این‌قدر افزایش دهد و این به خودی خود باعث کاهش مشکلات اقتصادی اخیر می‌شد. طرح نجات آمریکا فقط به ارائه کمک مالی یک هزارو ۳۰۰ دلاری به خانواده‌های با درآمد سالانه کمتر از ۱۵۰ هزار دلار محدود نمی‌شد، بلکه ۳۵۰ میلیارد دلار هم دولت‌های ایالتی و محلی و حدود ۱۳۰ میلیارد دلار به مدارس اختصاص می‌داد. ۴۹ میلیارد دلار نیز برای گسترش آزمایش‌ها و تحقیقات کرونا و ۱۴ میلیارد دلار برای واکسیناسیون ارائه کرد اما درنهایت، تمام این مزایای کوتاه‌مدت به فراموشی سپرده شدند و آنچه در یاد مردم آمریکا ماند، تبعات آن شامل از بین رفتن این بودجه بدون تأثیر محسوس بر بهبود وضعیت زندگی و احساس کاهش تورم بود.

دولت بایدن بارها به کاهش تورم در دو سال به عنوان یک پیروزی بزرگ اشاره کرده است و تلاش می‌کند با آمارها آن را ثابت کند. اما به نظر می‌رسد رای‌دهندگان بیشتر نگران تأثیر جمعی تورم و آنچه در یاد مردم آمریکا ماند، تبعات آن شامل از بین واقعیت آن است که قیمت‌ها در آمریکا درحال‌حاضر ۲۱ درصد بیشتر از چهار سال پیش است و این چیزی است بیش از کاهش نرخ تورم سالانه به ۲.۴ درصد خود را نشان می‌دهد. درنهایت، با آنکه در آغاز فعالیت دولت دموکرات بایدن، اقتصاددانان لیبرال با اشتیاق در مورد ایجاد یک بازار کار قدرتمند و تسریع رشد اقتصادی با استفاده از اقدام‌ها و تحریک‌های مالی سخن می‌گفتند، اکنون پس از چهار سال مشخص است که قمار اقتصادی آنها با شکست مواجه شده است و این سیاست‌ها به تورم بالا و مشکلات اقتصادی دیگر منجر شد.

آیا جنگ چندملیتی در راه است؟



الکساندر لیاو

روزنامه‌نگار و تحلیلگر

باین‌حال، چین ممکن است ناظران یا مشاوران نظامی خود را برای حفظ نفوذ به روسیه اعزام کند اما سطح مشارکت خود را بالا نبرد. دیدارهای اخیر شی جین‌پینگ، رهبر چین، و ولادیمیر پوتین، رئیس‌جمهور روسیه، از گفت‌وگو درباره تقویت روابط نظامی حکایت دارند اما تاکنون اقدام مشخصی انجام نشده است. درعین‌حال، آمریکا از چین خواسته از نفوذ خود برای محدودکردن اقدامات کره شمالی در روسیه استفاده کند، اما پکن هنوز پاسخ رسمی ن داده است.

با توجه به تشدید مناقشات، جامعه بین‌المللی با چالش پیچیده‌ای مواجه شده است. مداخله کره شمالی وضعیت پرتنش کنونی را ناپایدار می‌کند. درس‌های قبلی به ما یادآوری می‌کنند که تشدید افسارگسیخته تنش‌ها می‌تواند پیامدهای گسترده‌ای به دنبال داشته باشد.

کره شمالی در ماه فوریه متعهد شد یگان‌های مهندسی خود را برای کمک به روسیه اعزام می‌کند. باین‌حال، کیم جونگ اون، رهبر کره شمالی، پس از امضای بیمان دفاعی متقابل در ماه ژوئن تصمیم گرفت به‌جای این یگان از نیروهای نخبه خود استفاده کند. «سپاه طوفان» به عنوان نیرومندترین یگان نیروهای ویژه کره شمالی شناخته می‌شود. حضور آنها برای نیروهای اوکراینی که در موضع ضعف قرار دارند، چالش جدیدی ایجاد خواهد کرد. سپاه طوفان که برآورد می‌شود بین ۴۰ هزار تا ۸۰ هزار نیرو دارد، با تکیه بر یگان ویژه صدویست‌وچهارم پیونگ‌یانگ شکل گرفت. سپاه طوفان انجام مأموریت‌های پرخطر را در کارنامه خود

شرق روزانه

خبر

ورود «کندی» به دولت «ترامپ»



دونالد ترامپ، رئیس‌جمهوری منتخب آمریکا، در بیانیه‌ای در شبکه‌های اجتماعی اعلام کرد که از انتخاب رابرت اف. کندی جونیور به عنوان نامزد رهبری وزارت بهداشت و خدمات انسانی هیجان‌زده است. ترامپ در بخشی از بیانیه خود در ایکس نوشت: «صنایع غذایی و شرکت‌های دارویی که در ارتباط با سلامت عمومی مشغول فریب‌کاری، انتشار اطلاعات غلط و دروغ‌پرانی هستند، مدت‌هاست که مردم آمریکا را تحت فشار گذاشته‌اند… وزارت بهداشت و خدمات انسانی نقش بسزایی در تضمین محافظت از مردم دربرابر مواد شیمیایی مضر، آلاینده‌ها، آفت‌کش‌ها، محصولات دارویی و افزودنی‌های غذایی ایفا خواهد کرد که همگی به بحران بهداشتی گسترده در این کشور دامن زده‌اند.»

وزارت بهداشت و خدمات انسانی که در سال ۱۹۷۹ تأسیس شد، بر ۱۳ آژانس مستقل نظارت دارد. معروف‌ترین آنها مراکز کنترل و پیشگیری از بیماری‌ها، سازمان غذا و دارو و مؤسسه ملی سلامت هستند.

کندی در بیانیه‌ای در ایکس از ترامپ بابت انتخاب خود تشکر کرد و نوشت: «ما یک فرصت تاریخی داریم تا بهترین دانشمندان، پزشکان، صنعتگران و دولتمردان را گرد هم آوریم و به همه‌گیری بیماری مزمن پایان دهیم». کندی گفت مشتاق است «با بیش از ۸۰ هزار کارمند وزارت بهداشت و خدمات انسانی کار کند تا این آژانس‌ها را از فضای خفقان‌آور شرکت‌ها نجات دهد و به آنها کمک کند تا مأموریت خود را برای تبدیل آمریکایی‌ها به سالم‌ترین انسان‌های روی زمین، به انجام برسانند». او افزود: «ما با هم فساد را از بین می‌بریم، بی‌ثباتی بین صنعت و دولت را متوقف می‌کنیم و آژانس‌های بهداشتی کشور را به سنت غنی علوم استاندارد و شواهدمحور بازمی‌گردانیم. من با همه آمریکایی‌ها شفاف خواهم بود و امکان دسترسی به همه داده‌ها را فراهم خواهم کرد تا مردم بتوانند انتخاب آگاهانه‌ای برای خود و خانواده‌شان داشته باشند.»

رئیس‌جمهور منتخب آمریکا روز پنجشنبه درباره انتظارات خود از کندی به عنوان وزیر وزارت بهداشت و خدمات انسانی صحبت کرد. ترامپ در مراسم مؤسسه «سیاست اول آمریکا» در مارالاکو در فلوریدا گفت: «ما از تو می‌خواهیم که راه‌حل‌ها، ایده‌ها و مسائلی را که مدت‌هاست درباره آنها صحبت می‌کنی، به اجرا درآوری… به نظم، قرار است کار شگفت‌انگیزی انجام دهی. هیچ‌کسی نمی‌تواند کار تو را انجام دهد.»

کندی در ۲۵ اکتبر در ایکس نوشت: «جنگ سازمان غذا و دارو با سلامت عمومی رو به پایان است… اگر برای غذا و دارو کار می‌کنید و بخشی از این نظام فاسد هستید، دو پیام برای شما دارم: اول، سوابق کارتان را بایگانی کنید، و دوم، چمدان‌تان را ببندید.» سمت کندی نیز مانند دیگر وزرای انتخاب‌شده از سوی ترامپ به تأیید مجلس سنا نیاز دارد که پیش‌بینی می‌شود در ژانویه ۲۰۲۵ با برتری ۵۳ به ۴۷ برای جمهوری‌خواهان شروع به کار کند. به‌تازگی رهبر اکثریت جمهوری‌خواه کنگره گفته است که هیچ تضمینی برای رأی به تمام وزرای انتخاب‌شده از سوی ترامپ وجود ندارد. باین‌حال به نظر می‌رسد که تمام وزرا تأیید شوند. وزارت بهداشت و خدمات انسانی درحال‌حاضر به ریاست هاور بسرا، عضو سابق مجلس نمایندگان دادستان کل کالیفرنیا، اداره می‌شود. پیش از پیروزی ترامپ در برابر کامالا هریس، نامزد دموکرات ریاست‌جمهوری و معاون رئیس‌جمهوری آمریکا، کمیته ملی دموکرات در ۵ نوامبر کندی را به دلیل «مواضع ضدعلمی و افراطی در زمینه بهداشت عمومی» به باد انتقاد گرفت.

^[1] رونوشت: ریاست محترم اداره اوقاف و امور خیریه شهرستان عباس آباد جهت اطلاع با اشاره به نامه شماره ۱۳۰۲/۱۱۲۲۲۲۱ مورخ ۱۴۰۲/۱۱/۲۲ برابر بند ۲۸۷ مجموعه بخشنامه های ثبتی به حضور اعلام میگردد